
Ergebnisse des Einladungswettkampfs zum Saisonende am 11.3.2023 

(Kurzprotokoll) 

 

500m, erster Lauf, 9 Paare 

1 

I: Nastja Hvorov OEC W14  53.86 

A: Lisa Kem OEC W14    57.32 

2 

I: Tim Benkendorf OEC M15    47.03 

A: Tobias Telkemeier OEC M Senioren    1.10.80 

3 

I: Anna Arlt MERC W35    52.64 

A: Luca Gehring OEC W Senioren    55.40 

4 

I: Lisa Benkendorf OEC W11    1.09.72 

A: Tarja Wörn OEC W14    1.11.25 

5 

I: Miguel Geiser OEC M13    1.09.55 

A: Fabrice Balereau OEC M 35    47.50 

6 

I: Christian Arlt MERC M40    42.65 

A: Jörg Wagner MERC M55    44.65 

7 

I: Laura Korndörfer OEC W Senioren    48.84 

A: Waldemar Kramer MERC M70    DNF 

8 

I: Michael Janske-Drost OEC M60    1.01.78 

A: Dieter Oehm OEC M75    1.26.80 

9 

I: Mircea Vranceanu ECE M65    48.82 

A: Johannes Oehm     49.10 

 

 



100m, erster Lauf, 4 Paare 

1 

I: Polina Starikova OEC W13    18.13 

A: Miguel Geiser OEC M13    14.28 

2 

I: Dominik Triebel OEC M10    18.90 

A: Leni Arlt MERC W8    18.43 

3 

I: Elena Triebel OEC W8    DNS 

A: Clara Fromm OEC W12    DNS 

4 

I: Lisa Benkendorf OEC W11    15.01 

A: Tarja Wörn OEC W13    16.09 

 

 

100m, zweiter Lauf, 3 Paare 

1 

I: Laura Korndörfer OEC W Senioren    12.56 

A: Polina Starikova OEC W13    18.15 

2 

I: Dominik Triebel OEC M10    19.78 

A: Leni Arlt MERC W8    18.59 

3 

I: Alexia Castriakis    23.78 

A: Sascha Kem    17.76 

 

  



500 m, zweiter Lauf, 6 Paare 

1 

I: Lisa Kem OEC W14    55.97 

A: Nastja Hvorov OEC W14    52.95 

2 

I: Tobias Telkemeier OEC M Senioren    DQ 

A: Tim Benkendorf OEC M15    47.76 

3 

I: Luca Gehring OEC W Senioren    54.16 

A: Anna Arlt MERC W35    52.50 

4 

I: Marcus Schnabel OEC M50    57.51 

A: Michael Janske-Drost OEC M60    1.02.80 

5 

I: Waldemar Kramer MERC M70    DNS 

A: Jörg Wagner MERC M55    44.61 

6 

I: Mircea Vranceanu ECE M65    48.62 

A: Johannes Oehm OEC M40    48.72 

  



5000 m, 1 Paar 

I: Christian Arlt, MERC, AK 40 8:12,41 

200m 19.20 (19.20) 

600m 52.43 (33,23) 

1000m 1:28,00 (35,57) 

1400m 2:06,50 (38,50) 

1800m 2:44,92 (38,42) 

2200m 3:24,24 (39,32) 

2600m 4:03,97 (39,73) 

3000m 4:43,61 (39,64) 

3400m 5:23,38 (39,77) 

3800m 6:03,84 (40,46) 

4200m 6:44,59 (40,75) 

4600m 7:28,60 (44,01) 

5000m 8:12,41 (43,81) 

A: Felix Rijhnen, OEC, AK 30 6:53,45 (Bahnrekord) 

200m 19,88 (19,88) 

600m 51,30 (31,42) 

1000m 1:23,19 (31,89) 

1400m 1:55,23 (32,04) 

1800m 2:27,85 (32,62) 

2200m 3:00,24 (32,39) 

2600m 3:33,44 (33,20) 

3000m 4:06,91 (33,47) 

3400m 4:40,69 (33,78) 

3800m 5:14,09 (33,40) 

4200m 5:47,27 (33,18) 

4600m 6:20,32 (33,05) 

5000m 6:53,45 (33,13) 


